
2025年 1月 10日 

 

 

ご利用者さま 各位 

 

 

日本赤十字社医療センター 

健康管理センター 

 

人間ドックの日帰り一日ドック受診者状況について 

厳寒の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上

げます。 

この度、人間ドックの予約枠数が多い日帰り一日ドック受診者状況についてご報告させていただきます。

2021年以降、若干ではございますが、4～6月、8～9月の空き枠が多くございます。予約月により皆さまに

おかれましては、胃内視鏡検査、頸動脈超音波検査や乳房超音波検査等で『検査予約が出来ない』等、ご迷惑を

お掛けすることも多くございました。ぜひこの機会に空き枠が多い月をご利用いただきますようご案内申し上

げます。 

本年も健康管理センターとして引き続き皆さまのご意見、ご要望に応えられるよう、施設一同尽力してまい

ります。これからもサービス向上を目指し、皆様の健康維持に貢献できるよう努めてまいります。 

 

敬具 

 

 

≪日帰り一日ドック受診者状況推移≫ 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

2021年 2022年 2023年 2024年

 


